
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 336 del 07/04/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORE
ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI ANOSCOPI E PROCTOSCOPI PER LE
ESIGENZE DELLA UOC CHIRURGIA GENERALE ED ONCOLOGICA – AGGIUDICAZIONE –
CIG B514C3CE36

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  E
PREVIA  CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI
OPERATORE  ECONOMICO  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  FORNITURA  DI  ANOSCOPI  E
PROCTOSCOPI PER LE ESIGENZE DELLA UOC CHIRURGIA GENERALE ED ONCOLOGICA –
AGGIUDICAZIONE – CIG B514C3CE36

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la

struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per

l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge

241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 

-  il Direttore della UOC Chirurgia Generale ed Oncologica, Dott. Dario Scala, ha richiesto con

nota prot. n.32362 del 05/11/2024 (agli atti), l’acquisto di presidi monouso per un fabbisogno

annuo,  compatibili  con la  fonte  luminosa  della  ditta  Sapi  Med,  nel  quantitativo  di  seguito

riportato:

 Anoscopi tronchi n. 100 pezzi

 Anoscopi a becco di flauto n. 100 pezzi

 Proctoscopi n. 100 pezzi

 Anoscopi fenestrati n. 15 pezzi 

-  la UOC Farmacia con nota prot. n.32495/2024 ha trasmesso la nota in parola per il seguito; 

- in data 02/01/2025 si è proceduto alla pubblicazione - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla

So.Re.Sa  Spa.  –  di  un  avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato  propedeutica

all’espletamento di una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per

l’individuazione  di  operatori  economici  per  l’affidamento  della  fornitura  di  cui  all’oggetto,

fissando il termine di presentazione delle candidature per il giorno 10/01/2025 alle ore 12:00;

- entro tale termine, sono pervenute due candidature, prodotte dalle Ditte Tecsud srl e Sapi Med

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

spa come emerso dalla consultazione della relativa piattaforma;

-  con  verbale  n.  1  del  03/02/2025  (Allegato  n.  1)  si  è  proceduto  alla  disamina  della

documentazione amministrativa presentata dalle Ditte Tecsud srl e Sapi Med spa, ammettendo

le stesse alla successiva fase della procedura;

VISTO CHE questa AORN con Determina Dirigenziale n. 97/2025 ha proceduto all’indizione,

ex art. 76, comma, 2 lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023, di procedura negoziata senza bando con n.2

Operatori  Economici,  regolarmente  candidatisi  alla  partecipazione,  a  seguito  di  avviso  di

consultazione  preliminare  di  mercato,  per  l’affidamento  ex  art.  108,  comma  3,  del  D.Lgs

n.36/2023 della  fornitura,  in  regime di  infungibilità,  di  presidi  monouso per un fabbisogno

annuo,  compatibili  con  la  fonte  luminosa  della  ditta  SAPIMED  in  dotazione  alla  UOC

Chirurgia Generale ed Oncologica;

RILEVATO CHE

- in esecuzione del citato provvedimento è stato formulato, sulla piattaforma SIAPS, invito per i

due operatori economici che hanno manifestato interesse alla procedura in essere;

-  con  verbale  n.  2  del  27/02/2025  (Allegato  n.  2)  si  è  proceduto  alla  disamina  della

documentazione tecnica presentata dalla sola Ditta Sapi Med spa con conseguente trasmissione

della stessa alla UOC richiedente;

ATTESO CHE 

-  con nota Prot.  n n.7887 del  07/03/2025  –  agli  atti  -  il  Direttore  della  UOC di  Chirurgia

Oncologica, dott. Dario Scala, ha trasmesso la dichiarazione di conformità relativa alla scheda

tecnica presentata dall’Operatore Economico suindicato;

- con verbale n. 3 del 10/03/2024  (Allegato n. 3), la Commissione di gara ha proceduto al

download ed all’apertura della busta contenente l’offerta economica presentata dalla Ditta Sapi

Med spa, visualizzando la relativa quotazione economica pari ad € 2.845,00 oltre iva al 22%;

VISTI gli artt. 25, 76, comma, 2 lett. b) e 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

giacente;

RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura negoziata ex art. 76, comma, 2 lett.b)

del D. Lgs. n. 36/2023 espletata sulla piattaforma SIAPS e per l’effetto di affidare alla Ditta

Sapi  Med  spa  la  fornitura  dei  presidi  monouso  di  cui  alla  configurazione  descritta  nella

rispettiva offerta (Allegato n. 4) e per l’importo complessivo di € 2.845,00 oltre iva al 22%;

ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed

estensione conforme alla normativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata ex art. 76, comma, 2 lett.b) del D.

Lgs. n. 36/2023 espletata sulla piattaforma SIAPS e per l’effetto di affidare alla Ditta Sapi Med

spa la fornitura dei presidi monouso di cui alla configurazione descritta nella rispettiva offerta

(Allegato n. 4) e per l’importo complessivo di € 2.845,00 oltre iva al 22%

II  –  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  €

3.470,90 IVA inclusa al 22%, sul conto n. 5010107010 “Dispositivi medici”, sul bilancio 2025;

III – DARE ATTO che il RUP è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato

ed  Economato,  ed  il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  ex  art.  114  del  Codice,  è  il

Direttore della UOC Chirurgia Generale ed Oncologica o suo delegato; 

IV – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli

artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a

tentativi di infiltrazione mafiosa;

V  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.

(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

parola;

VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Sapi Med spa.;

VII –  TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per

legge  e  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  e  Chirurgia  Generale  ed

Oncologica.

  Il Dirigente Amministrativo     

        Dott. Roberto Delfino                                   Il Direttore

                                                                                         UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                                                      Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO
DI FORNITURA DI ANOSCOPI E PROCTOSCOPI PER LE ESIGENZE DELLA UOC CHIRURGIA GENERALE ED
ONCOLOGICA – AGGIUDICAZIONE – CIG B514C3CE36

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.470,90

07/04/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-04-07T15:06:24+0200
	PASQUALE CECERE




